
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1

на 2017_год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от « 22» декабря 2017 г.

Наименование муниципального учреждения муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 56 комбинированного вида»_______________________________

Виды деятельности муниципального учреждения
образование^ и наука_____________________________________________________________________________________
Вид муниципального учреждения дошкольная образоват ельна организация_____________________________

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
Периодичность 7 раз в полугодие^_________________________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении муниципального задания, 
установленного в муниципальном задании)

Форма по

Дата 
по сводному 

реестру
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

22.12.2017

85.11



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №56 комбинированного вида»

ПРИКАЗ № 685

«Об утверждении 22.12.2017 г.
отчета об исполнении 

муниципального задания»

На основании постановления Администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 
№1836 от 22.12.2011г. «Об утверждении положения по муниципальному заданию» и 
приказа Управления образования Администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 
от 17.06.2014г. №380 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить отчет об исполнении муниципального задания за 2017год.

Заведующий МБДОУ №56



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного 
о б р а з о в а н и я _______________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица без ограниченных возможностей здоровья от 2 
до 3 лет______________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер по 

перечню

Уникаль
ный 

номер ре
естровой 
записи

Показатель, характеризующий со
держание муниципальной услуги

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

Показатель, характери
зующий условия (фор

мы)
оказания муниципаль- 

______ной услуги_____
(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

наимено
вание

показа
теля

единица из
мерения по 

ОКЕИ

наимено
вание код

Показатель качества муниципальной услуги
утверждено в 

муниципальном 
задании на год

исполне
но на 

отчетную 
дату

допусти откло
мое нение, пр

(возмож превы ич
ное) шаю ин

отклоне щее а
ние допу от-

стимое кл
(воз он
мож е-
ное) ни

значе
ние

я

7 10 11 12 13
1100100010

0100001002
101

Реализация 
основной 
образова
тельной 

программы 
дошколь
ного обра

зования

очная Доля 
родите
лей (за

конных 
пред
стави
телей) 
удовле
творен
ных
условия-

% 744 95 99,8



4
чеством
предо

ставля
емой

услуги

Г

Доля 
своевре
менно 

устра- 
ненн ых
Доо

наруше
ний, вы

явленных 
надзор
ными 

органа
ми

% 792 100 100 3

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникаль
ный 

номер ре
естровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, харак
теризующий усло

вия (формы) 
оказания муници

пальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Сред
ний

размер
платы
(цена,
тариф)

наиме
нование
показа

теля

единица изме
рения по 

ОКЕИ

утверж
дено в 

муници
пальном 
задании 
на год

испол
нено 

на от
четную 

дату

допу
стимое

(воз
мож
ное)

откло
нение

откло
нение,
превы
шаю
щее

допу
стимое

(воз
мож
ное)

значе
ние

причи
на от
клоне

ния
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено-
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

наиме
нование

код

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 Ю И 12 13 14 15
110010001
001000010 

/Л'-Ч Л Г\ 1

Реализа
ция ос-

очная число
воспи-

человек 792 50 68 3 бес
платно



*
чеством
предо

ставля
емой

услуги

г

Доля 
своевре
менно 
устра- 
ненн ых
Доо

наруше
ний, вы

явленных 
надзор
ными 

органа
ми

% 792 100 100 3

i
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникаль
ный 

номер ре
естровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, харак
теризующий усло

вия (формы) 
оказания муници

пальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Сред
ний

размер
платы
(цена,
тариф)

наиме
нование
показа

теля

единица изме
рения по 

ОКЕИ

утверж
дено в 

муници
пальном 
задании 
на год

испол
нено 

на от
четную 

дату

допу
стимое

(воз
мож
ное)

откло
нение

откло
нение,
превы
шаю
щее

допу
стимое

(воз
мож
ное)

значе
ние

причи
на от
клоне

ния
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено-
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

наиме
нование

код

1 2 О 4 5 6 7 8 9 Ю И 12 13 14 15
110010001
001000010 

ЛЛ 1 Л 1

Реализа
ция ос-

очная число
воспи-

человек 792 50 68 3 бес
платно



образова
тельной 
програм
мы до

школьно
го обра
зования

ков

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования

2. Категории потребителей нуниципапьной услуги

Уникальный номер по

перечню
Физические лица без_ ограниченных возможностей здоровья от 3 до 7лет
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникаль
ный 

номер ре
естровой 
записи

Показатель, характеризующий со
держание муниципальной услуги

Показатель, характери
зующий условия (фор

мы)
оказания муниципаль

ной услуги

Показатель качества муниципальной услуги
наимено

вание
показа

теля

единица из
мерения по 

ОКЕИ

утверждено в 
муниципальном 
задании на год

исполне
но на 

отчетную 
дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

откло
нение,
превы
шаю
щее

допу
стимое

(воз
мож
ное)

значе
ние

пр
ич
ин
а

от-
кл
он
е-
ни
я

(наимено
вание по
казателя)

(наимено- 
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1100100010
0100001002

101

Реализация
основной
образова
тельной

программы
дошколь-

очная Доля 
родите

лей (за
конных 
пред- 

стави-

% 744 95 99,8 О



*
ного обра

зования
телей) 

удовле
творен

ных 
условия
ми и ка
чеством 
ством- 
предо- 

ставля- 
емой 

услуги
Доля 

своевре
менно 
устра- 
ненн ых 
ДООна- 
рушений, 
выявлен

ных 
надзор

ными 
органа

ми

% 100 100 оj

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной услуги Средний
номер ре содержание муниципальной услу характеризую наиме единица изме утверж испол допу откло- причи- размер
естровой ги щий условия нование рения по дено в нено стимое нение, на от платы (це

записи (формы) показа ОКЕИ муници на от (воз превы клоне на, тариф)
оказания муни теля пальном четную мож шаю ния

ципальной задании дату ное) щее
услуги на год откло- допу-



ф
(наимено
вание по
казателя)

(найме
но-

вание
пока
зате
ля)

(наименование
показателя)

(наи
ме-
но-
ва-
ние
по

каза
теля)

(наимено
вание

показате
ля)

наиме
нование

код нение стимое
(воз
мож
ное)

значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

11001000100
10000100210

1

Реализация 
основной 
образова
тельной 

программы 
дошколь
ного обра

зования

оч
ная

число
воспи
танни
ков

человек 792 231 236 оJ

бесплатно

V.
Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный номер по 
Реализация основной общеобразовате^гьной программы дошкольного образования_________________________________  1
2. Категории потребителей муниципальной услуги_______________________________________________________________ перечню
Физические лица с ограниченными возможное^тями здоровья (нарушение речи) от 5_до_7_ лет_______________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий со Показатель, характери Показатель качества муниципальной услуги
ный держание муниципальной услуги зующий условия (фор наимено единица из утверждено в исполне допусти откло пр

номер ре мы) вание мерения по 
ОКЕИ муниципальном но на мое нение, ич

естровой оказания муниципаль показа задании на год отчетную (возмож превы- ин
записи ной услуги теля дату ное) шаю- а



\

*
(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

наимено
вание

код

отклоне
ние

щее
допу

стимое
(воз
мож
ное)

значе
ние

от-
кл
он
е-
ни
я

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1100100010
0100001002

101

Адаптиро
ванная об
разова
тельная 
программа 
дошколь
ного обра
зования

очная Доля 
обучаю
щихся с 
положи- 
жи-
телъной 
динами
кой со
стояния 
речи , 
получа
ющих 
профес
сиональ
ную
услугу по 
коррек
ции речи

% 744 85 85 3

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий Показатель, харак Показатель объема муниципальной услуги Сред
ный содержание муниципальной теризующий усло наиме единица изме утверж испол допу откло- причи- ний

номер ре услуги вия (формы) нование рения по дено в нено стимое нение, на от размер
естровой оказания муници показа ОКЕИ муници на от (воз- превы- клоне платы
записи пальной услуги теля пальном четную мож- шаю- ния (цена,



ф
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

наиме
нование

код задании 
на год

дату ное)
откло
нение

щее
допу

стимое
(воз
мож
ное)

значе
ние

тариф)

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

110010001
001000010

02101

Адапти
рованная 
образова
тельная 

програм
ма до

школьно
го обра
зования

число
воспи
танни

ков

человек 792 32 32

3

бес
платно

Раздел 4
1. Наименование муниципальной услуги________________________________________________________________________  Уникальный номер по
Присмотр и уход______________________________________________________________________________________________  базовому (отраслевому) 1
2. Категории потребителей муниципальной услуги_______________________________________________________________  перечню
Физические лица без ограниченных^ возможностей здоровья огп 2 до 3 лет_________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий со Показатель, характери Показатель качества муниципальной услуги
ный держание муниципальной услуги зующий условия(фор наимено единица из утверждено в исполне допусти откло пр

номер ре мы) вание мерения по 
ГЖРИ муниципальном но на мое нение, ич

естровой оказания муниципаль показа задании на год отчетную (возмож превы ин
записи ной услуги теля дату ное) шаю а

(наимено-
И Я Н И Р  П П -

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по

(наимено
вание по
казателя)

(наимено-
Р Я Н И Р  П П -

отклоне
ние

щее
допу

стимое
(воз-

от-
кл
он
е-

UU-llJrlv 11V/

казателя)
казателя) JD C IJlI  F l v  1 1 U

казателя)
наимено

вание
код



ное) я

* значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Доля

1102500000 Осуществ очная родите % 744 95 99,8 3
0000001007 ление при лей (за

101 смотра и 
ухода за 

воспитан
никами в 

ДОО, вклю
чая питание

конных
пред
стави
телей)
удовле
творен
ных
условия
ми и ка
чеством 
ством- 
предо- 
ставля- 
емой 
услуги 

Посе
щае
мость 
Доля 
своевре
менно 
устра
ненных 
ДОО  
наруше
ний, вы
явленных 
надзор
ными 
ппр-ыи

%

%

744

744

70

80

71

100

1



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий Показатель, харак Показатель объема муниципальной услуги Сред
ный содержание муниципальной теризующий усло наиме единица изме утверж испол допу откло причи ний

номер ре услуги вия (формы) нование рения по дено в нено стимое нение, на от размер
естровой оказания муници показа ОКЕИ муници на от (воз превы клоне платы

записи пальной услуги теля пальном четную мож шаю ния (цена,
(наимено (наимено (наимено- (наимено- (наимено наиме код задании дату ное) щее тариф)

вание
показате

ля)

вание
показате

ля)

вание
показате-

ля)

вание
показате

ля)

вание
показате

ля)

нование на год откло
нение

допу
стимое

(воз
мож
ное)

значе
ние

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
110250000
000000010

07101

Присмотр 
и уход очная

число
обуча

ющихся
человек 792 50 68 о

J 1900

Раздел 5

1. Наименование муниципальной услуги________________________________________________________________________  Уникальный номер по
Прислютр и у х о д ____________________________________________________________________________________________  базовому (отраслевому) 1
2. Категории потребителей муниципальной услуги_______________________________________________________________ перечню
Физические лица без ограниченна возмож ности здоровья от 3_до7 лет_________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий со Показатель, характери Показатель качества муниципальной услуги
ный держание муниципальной услуги зующий условия (фор наимено единица из утверждено в исполне допусти откло пр

номер ре мы) вание мерения по 
ОКЕИ муниципальном но на мое нение, ич

естровой оказания муниципаль показа задании на год отчетную (возмож превы- ин
записи ной услуги теля дату ное) шаю- а



*
(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

(наимено
вание по
казателя)

наимено
вание

код

отклоне
ние

щее
допу

стимое
(воз
мож
ное)

значе
ние

от-
кл
он
е-
ни
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1102500000
0000001007

101

Осуществ
ление при
смотра и 
ухода за 

воспитан
никами в 

ДОО, вклю
чая питание

очная
Доля 

родите
лей (за
конных 
пред
стави
телей) 
удовле
творен
ных
условия
ми и ка
чеством 
ством- 
предо- 
ставля- 
емой 
услуги 
Посеща
емость

%

%

744

744

95

80

99,8

83

3

3

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникаль Показатель, характеризующий Показатель, харак Показатель объема муниципальной уел;уги Средний
ный содержание муниципальной теризующий усло наиме- единица изме утверж испол- допу- откло- причи размер

номер ре услуги вия (формы) нование рения по дено в нено стимое нение, на от платы (це
естровой оказания муници- показа- ОКЕИ муници- на от- (воз-

мож-
превы-
щаю-

клоне
ния

на, тариф)



1

*
(наимено

вание
показате

ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

(наимено
вание

показате
ля)

наиме
нование

код задании 
на год

дату ное)
откло
нение

щее
допу

стимое
(воз
мож
ное)

значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
110250000
000000010

07101

Осуществ
ление при
смотра и 
ухода за 

воспитан
никами в 

ДОО, 
включая 
питание

очная
число
обуча

ющихся человек 792 231 236 оJ 1900

Руководитель (уполномоченное лицо) заведующий______________ __________________И.Н. Алексеева_______
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

“ 22” декабря 2017 г_____________

1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации. 
Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит тре

бования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит тре

бования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.



Результаты электронного анкетирования, направленного на определение 
удовлетворенности качеством образования 

в Ленинск-Кузнецком городском округе

№
п/п Наименование ОО

Кол-во
по

АИС,
чел.

Объем
выборки,

%

Кол-во 
по вы
борке

Кол-во опро
шенных

% удо-" 
влетво- 
ренно- 

стичел. % от вы
борки

Дошкольное образование (всего 25 дошкольных образовательных организаций)
1 МБДОУ №53 167 95 159 159 100 100
2 МБДОУ №49 146 95 139 139 100 100
3 МБДОУ №39 134 95 127 127 100 99,98
4 МБДОУ №32 85 100 85 85 100 99,98

5 МБДОУ № 56 284
90(но не 

менее 
190 чел.)

256 256 100 . 99,88

6 МБДОУ №40 302
80(но не 

менее 
270 чел.)

270 270 100 99,87

7 МБДОУ №61 200
90(но не 

менее 
190 чел.)

190 190 100 99,64

8 МАДОУ №51 262
90(но не 

менее 
190 чел.)

236 236 100 99,62

9 МАДОУ "ДС КВ № 8" 217
90(но не 

менее 
190 чел.)

195 195 100 99,48

10 МАДОУ № 10 294
90(но не 

менее 
190 чел.)

265 265 100 99,46

11 МБДОУ №22 296
90(но не 

менее 
190 чел.)

266 266 100 97,63

12 МАДОУ №2 178 95 169 169 100 96,96

13 МАДОУ № 9 232
90(но не 

менее 
190 чел.)

209 209 100 96,90

14 МБДОУ №7 240
90(но не 

менее 
190 чел.)

216 216 100 96,68

15 МБДОУ № 48 160 95 152 152 100 96,63
16 МБДОУ №30 161 95 153 153 100 96,08
17 МБДОУ №42 148 95 141 141 100 95,99
18 МБДОУ №37 177 95 168 168 100 95,60

19 МБДОУ №16 308
80(но не 

менее 
270 чел.)

270 270 100 95,17

20 МБДОУ №18 201
90(но не 

менее 
190 чел.)

190 190 100 93,85

21 МБДОУ №31 68 100 68 68 100 93,82
22 МБДОУ№1 170 95 162 162 100 93,09
23 МБДОУ №24 116 95 110 110 100 92,21
24 МБДОУ №34 164 95 156 156 100 87,99

25 МБДОУ № 62 200 90 (но не 
менее 190 190 100 84,98



190 чел.)
Общее образование (всего 17 общеобразовательных организаций)

1 МБОУ "Гимназия № 12" 928 350 чел. 350 350 100 99,89
2 МБНОУ "Гимназия № 18" 950 350 чел. 350 350 100 98,20
3 МБОУ "ООШ №37" 800 350 чел. 350 350 100 97,50
4 МБОУ СОШ №8 1350 350 чел. 350 350 100 97,41
5 МБОУ "Основная общеобразова

тельная школа № 7" 527 350 чел. 350 350 100 97,20

6 МАНОУ "Лицей №4" 314
80(но не 

менее 
270 чел.)

270 270 100 97,03

7 МБОУ ООШ №73 500 350 чел. 350 350 100 95,33
8 МО ШИСП 177 95 168 168 100 94,84
9 МБОУ ООШ №19 641 350 чел. 350 350 100 94,45
10 МБОУ "ООШ №38" 680 350 чел. 350 350 100 93,86
11 МБОУ СОШ №1 1377 350 чел. 350 350 100 93,63

12 МБОУ ООШ №33 367
80(но не 

менее 
270 чел.)

294 294 100 92,73

13 МБОУ "ООШ №42" 548 350 чел. 350 350 100 91,86
14 МБОУ ООШ №20 835 350 чел. 350 350 100 91,80

15 МБОУ ООШ № 15 284
90(но не 

менее 
190 чел.)

256 256 100 90,84

16 МБОУ ООШ №3 573 350 чел. 350 350 100 88,34
17 МБОУ СОШ №2 978 350 чел. 350 350 100 87,35

Дополнительное образование (всего 1 организация дополнительного образования)
1 МБОУ ДО "Дворец творчества" 2993 350 чел. 350 350 100 99,75


